[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛАЗОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	15 мая 2017 г.
	с. Лазо
	№ 43/104

	О начале процедуры формирования участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 1525, 1526, 1527                                                                  на территории Лазовского муниципального района

     В связи с образованием на территории Лазовского муниципального района избирательных участков № 1525, № 1526, № 1725 на основании постановления администрации Лазовского муниципального района от 12.04.2017 г.  № 101 «Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на территории Лазовского муниципального района», в соответствии со статьями 22, 27 Федерального Закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 24 Избирательного кодекса Приморского края, Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 г. № 192/1337-5, территориальная избирательная комиссия Лазовского района

     РЕШИЛА:

     1. Начать процедуру формирования участковых избирательных комиссий избирательных участков № 1525, № 1526, № 1527.

     2. Утвердить текст информационного сообщения территориальной избирательной комиссии Лазовского района о порядке и сроках приема предложений в составы участковых избирательных комиссий (в резерв составов участковых комиссий) (прилагается).

     3. Установить срок приема предложений по кандидатурам в состав участковых комиссий, комиссий референдума с 19 мая 2017 г. по 17 июня 2017 г. включительно.
     4. Опубликовать текст информационного сообщения территориальной избирательной комиссии Лазовского района о порядке и сроках приема предложений в составы участковых избирательных комиссий (в резерв составов участковых комиссий) в газете «Синегорье».

     5. Направить настоящее решение для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Приморского края, на официальном сайте администрации Лазовского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия Лазовского района» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
     6. Разместить текст информационного сообщения территориальной избирательной комиссии Лазовского района о порядке и сроках приема предложений в составы участковых избирательных комиссий (в резерв составов участковых комиссий) на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Лазовского района.
	Председатель комиссии

	Н.Н. Садовая

	Секретарь комиссии

	Л.Р. Матвеенко

	Приложение
к решению территориальной избирательной комиссии
Лазовского района

	        от  15 мая 2017 г. № 43/104

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
территориальной избирательной комиссии Лазовского района о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий, комиссий референдума избирательных участков № 1525, № 1526, № 1527 с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий)

     Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Лазовского района объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) избирательных участков № 1525, № 1526, № 1527.
Количественный состав участковых избирательных комиссий:
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка
№ 1525 пгт. Преображение
	3 члена избирательной комиссии
с правом решающего голоса

	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка
№ 1526 пгт. Преображение
	3 члена избирательной комиссии
с правом решающего голоса

	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка
№ 1527 с. Беневское
	3 члена избирательной комиссии
с правом решающего голоса

Прием документов осуществляется в течение 30 дней со дня опубликования настоящего сообщения в срок с 19 мая 2017 г. по 17 июня 2017 г. включительно по адресу: 692980 Приморский край, Лазовский район, с. Лазо, ул. Некрасовская, 31, каб. 30А (тел. 8 (42377)20-4-82 по рабочим дням с 09-00 часов до 17-00 часов.

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) необходимо представить соответствующие документы, копии документов, сведения, установленные Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальной избирательной комиссии, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии российской Федерации от 17 февраля                 2010 г. № 192/1337-5.

     Заседание территориальной избирательной комиссии по формированию участковых избирательных комиссий состоится в 17-00 часов 22 июня 2017 года по адресу: 692980 Приморский край, Лазовский район, с. Лазо, ул. Некрасовская, 31, каб. 30.